Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

 16. 09. 2016 № 1

Наименование мероприятия: заседание РМО учителей технологии
Тема:  «Актуальные вопросы в работе учителя технологии в 2016/2017 учебном году».

Место проведения: МБУ ДПО «Учебно-методический центр».

Дата проведения: 16.09.2016 года.

Председатель: Кокина В.Ф., руководитель ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.

Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО УМЦ.

Присутствовали:

	№ п/п
	ФИО
	ОО
	Примечание

	1
	Лукина Татьяна Кирилловна
	МБОУ «Губинская СОШ»
	учитель технологии

	2
	Калинкина Наталья Михайловна
	МАОУ «Давыдовская гимназия»
	учитель технологии

	3
	МелешкинаЕлена Евгеньевна
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"
	учитель технологии

	4
	Бобров Владимир Петрович
	МАОУ "Куровская СОШ №2"
	учитель технологии

	5
	Юдин Владимир Иванович
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"
	учитель технологии

	6
	Арсентьева Ольга Леонидовна
	МАОУ "Куровская СОШ №6"
	учитель технологии

	7
	Ионова Светлана Сергеевна
	МБОУ "Щетиновская СОШ"
	учитель технологии

	8
	Атаманенко Елена Александровна
	МБОУ "Куровская СОШ №1"
	учитель технологии

	9
	Соколова Марина Сергеевна
	МБОУ "Дрезненская гимназия"
	учитель технологии

	10
	Рыжова Элла Викторовна
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"
	учитель технологии

	11
	Монахова Клавдия Семеновна
	МАОУ «Давыдовская гимназия»
	учитель технологии

	12
	Каржавина Мария Николаевна
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"
	учитель технологии

	13
	Урываева Наталья Владимировна
	МБОУ «Заволенская ООШ»
	учитель технологии

	14
	Матюшенко Евгению Викторовичу
	МБОУ "Верейская СОШ"
	учитель технологии

	15
	Крутелева Антонина Ивановна
	МБОУ "Новинская СОШ"
	учитель технологии

	16
	Пажога Нина Михайловна
	МАОУ "Куровская гимназия"
	учитель технологии

	17
	Попова Нина Александровна
	МБОУ «Ликино-Дулёвская СОШ № 5
	учитель технологии

	18
	Борискова Наталья Ивановная
	МАОУ «Демиховский лицей»
	учитель технологии

	19
	Бабурина Галина Васильевна
	МБОУ «Ликоно-Дулёвская гимназия»
	учитель технологии

Слушали:

Кокину Валентину Федоровну, руководителя ОНМО  МБУ ДПО  «Учебно-методический центр». Выступление  по теме «Отчет о работе РМО учителей технологии  в 2015/2016 учебном году и планирование работы РМО  на 2016/2017 учебный год».

Монахову Клавдию Семеновну, учителя технологии МАОУ «Давыдовская гимназия». Выступление на тему «Рефлексия-  полноценная составляющая урока».

Юдина Владимир Иванович, учитель технологии МБОУ «Дрезненская СОШ № 1». Выступление на тему «Проектная деятельность на уроках технологии».

Бабурину Галину Васильевну, учителя технологии  МБОУ «Ликино-Дулёвская гимназия». Выступление на тему «Организация урочной деятельности в соответствии с требованиями ФГОС по технологии».

Калинкину Наталью Михайловну,  учителя технологии  МАОУ «Давыдовская гимназия». Выступление на тему «Народная тряпичная кукла – эффективное средство духовно-нравственного воспитания обучающихся».

Выборы руководителя  РМО классных руководителей на 2016/2017 у.г.

Постановили:

1. Избрать руководителями РМО учителей технологии (технический труд) – Юдина Владимира Ивановича и РМО учителей технологии (обслуживающий труд) Монахову Клавдию Семеновну  на 2016/2017 учебный год

2. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам:

Монаховой К.С., Юдину В.И., Бабуриной Г.В., Калинкиной Н.М.

3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru→ РМО→ Учителей технологии

4.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района

Монаховой К.С., Юдину В.И., Бабуриной Г.В., Калинкиной Н.М.